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Styrelsen  

2016-06-16  

D-nr 2061/2016 

   

Utsänt till: 

Styrelsens ledamöter 

 

För kännedom: 

Adjungerade och Suppleanter 

Protokoll nr 321 

fört vid sammanträde med Styrelsen onsdagen 1 juni 2016, IVA, Stockholm. 

Närvarande: Förhindrade ledamöter: 

Gert Nilson (ordf.) 

Mathias Lundin (vd) 

Per Bengtsson 

Pia Borg (kansliet) 

Sonja di Gleria (kansliet) 

Elisabeth Egerblom (kansliet) 

Johan Ingemansson 

Mette Ramberg Frodigh 

Alexander Thulin 

Erik Tolf 

Tomas Tränkner 

Sten Wallin 

 

Nader Asnafi 

Tony Björk 

Lennart Ericson 

Anders Ohlsson 

Styrelsen beslutade att: 

1. Styrelsen godkände Nils Stenbacka som ny ordförande i AG 41. 

2. Styrelsen beslutade att godkänna Svetsen Förlags Årsredovisning för 2015. 

3. Styrelsen beslutade att bekräfta de sju målen med noterade modifieringar. 

1. Justeringsman för dagens protokoll 

Ordföranden hälsade alla välkomna. Sten Wallin, vd för Esab AB Esab, som ersatt 

Johan Elvander som ledamot hälsades särskilt välkommen. Kort presentationsrunda 

genomfördes. 

Sten Wallin utsågs att, tillsammans med ordföranden, justera protokollet. 

2. Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkändes. 

3. Föregående sammanträdes protokoll (nr 320) 

Protokollet genomgicks och följande noterades: 

 Punkt 4: Gert noterade att det är hälften av de företag som exporterar för 

vilka material är en kärnverksamhet. Gert noterade också att en relaterad 

studie av Nima Sanandaji, Stockholms handelskammare, publiceras i 

dagarna. 

 Punkt 14: Årsmötet godkände styrelsens förslag om nya medlemsavgifter. 

Protokollet godkändes därmed, och lades till handlingarna. 
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4. Meddelanden 

Mathias meddelade: 

 att Fogningsdagarna med årsmöte genomfördes 14-15 april 2016 i 

Helsingborg och var mycket lyckade. 

 att mässan Elmia svets och fogningsteknik 10-13 maj i Jönköping slog 

besökarrekord och att flera kommit med nöjda kommentarer. 

 om kommande event: 

- 3:rd Swedish conference on design and fabrication of welded structures, 

  & Nordisk konferens för svetsade konstruktioner, 29 september, Stockholm  

- Nordisk konferens Termisk Sprutning 15-16 november 2016 i Trollhättan 

- Yrkes-EM 1-3 december 2016 i Göteborg 

- Svetslärarmötet (SLM)12-13  januari 2017 i Stockholm 

 några preliminära resultat från den medlemsenkät som nyligen genomförts. 

 att Svetskommissionen gått med i en ansökan om nytt projekt, som 

fortsättning på det avslutade projektet ”Validering av industriteknisk 

baskompetens”, för att komplettera med baskompetens avseende automation 

 att AFA, parternas försäkringsbolag, har inlett finansiering av 

arbetsmiljöutbildning, och att Svetskommissionen, Teknikföretagen och IVL 

Miljöinstitutet har skapat en utbildning för detta. Två utbildningstillfällen i 

har bokats i september, och företag som skickar sin personal kan ansöka hos 

AFA för hela kursavgiften.  

5. Rapport om verksamheten i kommittéer, arbetsgrupper och 
Lasergruppen 

Mathias föredrog rapportering från respektive arbetsgrupp från i förväg cirkulerat 

underlag. Underlaget uppdaterades och bifogas protokollet (Bilaga 1). 

Beslut 1. Styrelsen godkände Nils Stenbacka som ny ordförande i AG 41. 

AG 47 bytt namn till Svetsekonomi och produktivitet (tidigare ”Svetsekonomi och 

expertsystem”). 

Föreslogs att Mathias skulle intervjua något företag som använt verktygen i 

verktygslådan för att visa exempel på värde med medlemskapet, och presentera detta 

i t.ex. Svetsen. 

6. Medlemstatus 

Mathias presenterade vidare status för medlemsantalet, värvningar och utträden 

(Bilaga 2). 

Mathias berättade om insatser under mässan där 4 medlemmar värvades med 

erbjudande om avgiftsfritt resten av året. 

Noterades att mässan också befäster värdet med medlemskap med rabatt på 

monteryta etc. 

Johan tipsade om kontakt på Swemaint, Peter Melander. 

Tomas tipsade om Saab i Linköping och Karlskrona respektive URAG Aerospace. 

Styrelsen diskuterade möjligheten till nya garantmedlemmar, t.ex. Saab, Scania och 

Sandvik. 

7. Prognos Q1 

Mathias lade fram den i förväg cirkulerade prognosen för 2016 baserat på första 

kvartalet (Bilaga 3). 
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Mathias noterade att de huvudsakliga skillnaderna så här långt gentemot budget är 

underskott i.o.m. avtalet med SIS om standardiseringen, samt nedsatta förväntningar 

avseende medlemsintäkter. Dessutom är prognosen för Projektanslag nerskriven då 

projektet ”Validering av industriteknik bas” behövde faktureras redan 2015. 

Rörelseresultatet förväntas understiga det budgeterade med 267 kkr. 

Noterades att det finns en periodiseringsfond på 270 kkr som måste återföras 2016. 

Styrelsen diskuterade förhållandet till olika organisationer på utbildningssidan. T.ex. 

MVR som har kopierat SVKs utbildningsverksamhet och även ger kurser i 

samarbete med de företag som vi synat in och godkänt. 

8. Resultat Svetsen Förlags AB 

Sonja, vd för Svetsen Förlags AB, presenterade årsredovisningen (ÅR) för 2015 för 

Svetsen Förlags AB, som Svetskommissionen är hälftenägare av, tillsammans med 

Svetstekniska Föreningen.  

Årsredovisningen hade cirkulerats till Styrelsen inför mötet. 

Svetsen Förlags Bolagsstämma 17 maj, där två representanter från respektive ägare 

medverkar, godkände ÅR 2015. 

År 2015 var ingen svetsmässa vilket påverkar annonsintäkterna och resultatet. 

Resultatet blev -62 671 kr 2015 jämfört med 204 500 kr 2014. Soliditeten är 63 %. 

Har gjort mycket utskick av tidningen i marknadsföringssyfte under 2015, vilket 

påverkat resultatet. 

Beslut 2. Styrelsen beslutade att godkänna Svetsen Förlags Årsredovisning för 2015. 

Konstaterade att Svetsen är en mycket bra tidning. Är en av de mest framgångsrika 

facktidskrifterna i Sverige avseende annonsintäkter per upplaga. Det finns dock 

mycket att göra för att öka upplagan. Behöver hitta möjligheter att få prenumeranter. 

Ett viktigt steg är att göra den digital. 

Noterade att det avsiktligen var lite mer marknadsföringsinnehåll i vissa artiklar än 

vanligt i senaste numret. I jämförelsen med t.ex. Svensk Verkstad är det dock 

betydligt mer tekniskt innehåll per annons i Svetsen. Svensk Verkstad har inte kravet 

på max 30 % annonser, så som Svetsen har. 

Svetsen går ut i 3200 ex (TS-upplaga). 6000 ex (nr 2/2016) trycktes till årets mässa. 

9. Uppföljning och diskussion Svetskommissionens Strategi 

Mathias presenterade en uppföljning av de sju punkter som styrelsen satt upp som 

”Svetskommissionen strategi” hösten 2014 och som bekräftades förra året. 

Underlaget hade cirkulerats inför mötet. 

Styrelsen avsatte en dryg timme för att diskutera strategin. Nedan sammanfattas 

några diskussionspunkter. 

Noterade att begreppet Expertpanelen avskräcker. Kan istället använda t.ex. 

”Teknikpanelen” eller ”Svetsrådgivning”. Exemplifiera med frågor. Gör det enkelt 

och inkluderande. 

JKs nya kommunikationschef Anna-Karin Nyman var pressekreterare åt Annie Lööf. 

Hon kan möjligen komma nästa styrelsemöte och prata om lobbying, vad man kan 

och bör säga till politiker, vad man kan påverka, hur och när. 

När man pratar med politiker måste man be om någonting, eftersom det är vad de 

förväntar sig. De ska kunna göra utspel, eller en serie utspel. Det gäller att jobba 

långsiktigt med politiker.  
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Stefan Löven är ju svetsare. Om en annan partiledare vill slå honom på fingrarna och 

vinna över röster borde det finnas intresse att medverka i en övning. 

Styrelsen diskuterade Nordisk/Skandinavisk svetsmässa hos Svenska Mässan i 

Göteborg som alternativ till Elmia, år 2018 eller därefter. Många faktorer påverkar 

och i nuläget finns för lite underlag för ett beslut. Behöver ett ordentligt förslag från 

Svenska Mässan, en utvärdering av Elmia 2016, samt en riskanalys för om vi flyttar, 

som beslutsunderlag. Återkommer till detta nästa styrelsemöte. 

JK ska ha en Ståldag på IVA i november. En ”lobbykonferens”. Noterade att vi 

förvisso har Fogningsdagarna, men skulle kunna titta på en motsvarande Svetsdag.  

Angående medlemskap och medverkan i SVK nätverk etc. När man kan övertyga 

ledningen om att man kan tjäna pengar är de alltid intresserade. Fokus på vad som 

kan mätas i pengar. Man kan ta hjälp av befintliga medlemmar. Kunderna ska fatta, 

och ställa kraven på företagen. 

Aktiviteter strategipunkt 7: 

 Skicka tidningen Svetsen till Riksdagen och till Regeringskansliet.  

 Smålandsbänkarna i riksdagen borde vara intresserade. ”Snacka Småland 

och svetsning”. 

Beslut 3. Styrelsen beslutade att bekräfta de sju målen med noterade modifieringar. 

Uppdaterad sammanställning med koppling till Färdplanen respektive MUSIK 

bifogas (Bilaga 4) 

10. Svetsstandardiseringen 

Mathias meddelade att ett nytt avtal slutits med SIS som gäller från 6 april 2016. 

Avtalet gäller för år 2016. SIS fakturerar projektavgift 550 kkr för 2016. SVK får 

fakturera upp till 450 kkr, från 6 april. Mathias Lundin är projektledare för SIS-TK 

134. Det ska ske mer integrering som konsult hos SIS (intern grupp med PL, 

avdelningsmöten, IT, etc) jämfört föregående avtal, vilket innebär mer resurser. 

Fortsättning efter 2016 är trolig, om det går bra. Då kan det dock bli en utökning, 

troligen utan ekonomisk kompensation. 

Noterades att differensen på 100 kkr gäller för projektet, inte för mer, som eventuellt 

skulle tillkomma. Om något tillkommer bör det kompenseras fullt ut, utan att 

påverka mellanskillnaden mellan intäkt och kostnad. 

Konstaterade slutligen att vi nu har ett avtal efter ett par år utan.  

11. Kursverksamheten – status för webbaserad kurs 

Pia föredrog projektet, som fortgår. Hon planerar att jobba med detta i juni-

september, då det inte är pågående kurser i Kursverksamheten. Det har varit problem 

med betalningsmodellen. Styrelsen ser fram emot framsteg till nästa möte. 

12. Internationell och nationell utbildning 

Elisabeth föredrog. Det har varit mycket för henne att sätta sig in i under våren. 

Elisabeth berättade om händelser för nationell utbildning och SVKs medverkan i 

Programrådet hos Skolverket. Det är en ny nomineringsprocess för medverkan i 

Programrådet. Skolverket vill öka samarbetet mellan studie- och yrkesvägledare, och 

branscherna. Det är lågt intresse att söka yrkesutbildningar. Insatser bör göras tidigt, 

innan klass åtta. Arbetsplatsförlagt lärande utvärderas. 
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Elisabeth berättade vidare om läget kring Arbetsmarknadsutbildningar. IW-

utbildning är ett krav från Arbetsförmedlingen (AF), men inte diplom. Det har varit 

oro kring senaste upphandlingen. Överklaganden sker. Yrkeslärare larmar om 

resursbrist för inköp till de praktiska momenten. Noterade att nivåerna är nere på 

2000 kr/elevvecka vilket är mycket lågt jämfört med skolpengen för gymnasieskolan 

som är 5000 kr/elevvecka. Det har uttryckts oro för kvaliteten i utbildningen. 

Projektet Industriteknik bas med validering av industriteknisk baskompetens är klart 

och valideringsverktyget är i drift. Samverkansavtal mellan de samverkande 

organisationerna för driften av verktyget är klart för påskrift. 

Elisabeth informerade om att SVK är involverade i valideringen av elever till 

Yrkeshögskoleprogrammet. 

För validering av svetsare finns en modell som bygger på riktlinjen för internationell 

svetsare (IW). Denna ska ses över. Det är åter aktualiserat i och med många 

nyanlända. Dessutom efterfrågar AF en valideringsmodell. 

Elisabeth redovisade statistik för utfärdade diplom, se www.svets.se/diplom. 

Diskuterade respektive utbildning. 

Noterade att upp till 29 elever, som just nu går på KTH, är möjliga kandidater för 

IWE-diplom i år. Elisabeth har genomfört en information under en frukost med 

KTH-elever för att promota svetskurser och IWE-utbildningen. 

Det sker även en ökning för IWS och  IW. 

Det finns en godkänd IWI-utbildare som genomfört tre utbildningar. En ny utbildare 

har starttillstånd för kursstart vecka 48. 

Elisabeth noterade att, om godkännandet av utbildaren gått ut, kan insyningen endast 

ske under en kurs. 

Noterade att för termisk sprutare (ETS) respektive plastsvetsare (EPW) är det 

tidsbegränsade intyg som ställs ut.  

Ny kurs för Lasersvetsoperatör är planerad i november i Luleå. 

13. FoU-projekt 

Mathias föredrog vilka projekt som är aktuella och där Svetskommissionen på något 

sätt är inblandat. Som medlem av Swerea Kimabs ramprogram Center of Joining and 

Structures (CJS) är SVK involverad i samtliga projekt. Därutöver pågår eller startar 

ett antal projekt där SVK medverkar.  

Översikten över projekt bifogas (Bilaga 5). 

14. IIWs Årsmöte 2016, Melbourne, Australien 

15 svenska deltagare är hittills anmälda, vilket får anses bra med tanke på avståndet. 

Se vidare www.iiw2016.com.  

15. Övrigt 

Inget. 

 

Vid protokollet Justeras Justeras 

 

_________________ __________________ ___________________ 

Mathias Lundin, vd Gert Nilson, ordförande Sten Wallin 

http://www.svets.se/diplom
http://www.iiw2016.com/

